
BERITA NEGARA
REPUBLIK INDONESIA

No. 313, 2016 KEMENDAG. Harga Ekspor.. Produk
Pertambangan. Penetapan. Perubahan.

PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN

NOMOR 10/M-DAG/PER/2/2016

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN NOMOR 06/

M-DAG/PER/2/2016 TENTANG TATA CARA PENETAPAN HARGA PATOKAN

EKSPOR ATAS PRODUK PERTAMBANGAN HASIL PENGOLAHAN YANG

DIKENAKAN BEA KELUAR

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

MENTERI PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA

Menimbang : a. bahwa dalam rangka mendukung peningkatan daya

saing dan ekspor produk pertambangan hasil

pengolahan yang dikenakan bea keluar,

perlu melakukan perubahan terhadap Peraturan

Menteri Perdagangan Nomor 06/M-DAG/PER/1/2014

tentang Tata Cara Penetapan Harga Patokan Ekspor

atas Produk Pertambangan Hasil Pengolahan yang

Dikenakan Bea Keluar;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan

Peraturan Menteri Perdagangan tentang Perubahan

atas Peraturan Menteri Perdagangan Nomor

06/M-DAG/PER/1/2014 tentang Tata Cara

Penetapan Harga Patokan Ekspor atas Produk

Pertambangan Hasil Pengolahan yang Dikenakan

Bea Keluar;

www.peraturan.go.id



2016, No. 313 -2-

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 1994 tentang

Pengesahan Agreement Establishing The World Trade

Organization (Persetujuan Pembentukan Organisasi

Perdagangan Dunia) (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 1994 Nomor 57, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 3564);

2. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 1995 tentang

Kepabeanan (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 1995 Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 3612) sebagaimana telah

diubah dengan Undang-Undang Nomor 17 Tahun

2006 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun

2006 Nomor 93, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 4661);

3. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang

Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4916);

4. Undang-Undang Nomor 4 Tahun 2009 tentang

Pertambangan Mineral dan Batubara (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 4,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 4959);

5. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2014 tentang

Perdagangan (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2014 Nomor 45, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 5512);

6. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2008 tentang

Pengenaan Bea Keluar Terhadap Barang Ekspor

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008

Nomor 116, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 4886);

7. Keputusan Presiden Nomor 121/P Tahun 2014

tentang Pembentukan Kementerian dan

Pengangkatan Menteri Kabinet Kerja Periode Tahun

www.peraturan.go.id



2016, No. 313
-3-

2014 – 2019;

8. Peraturan Presiden Nomor 7 Tahun 2015 tentang

Organisasi Kementerian Negara (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 8);

9. Peraturan Presiden Nomor 48 Tahun 2015 tentang

Kementerian Perdagangan (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2015 Nomor 90);

10. Keputusan Presiden Nomor 79/P Tahun 2015 tentang

Penggantian Beberapa Menteri Negara Kabinet Kerja

Periode Tahun 2014 - 2019;

11. Peraturan Menteri Perdagangan Nomor

31/M-DAG/PER/7/2010 tentang Organisasi dan Tata

Kerja Kementerian Perdagangan sebagaimana telah

diubah dengan Peraturan Menteri Perdagangan

Nomor 57/M-DAG/PER/8/2012 tentang Perubahan

atas Peraturan Menteri Perdagangan Nomor

31/M-DAG/PER/7/2010 tentang Organisasi dan Tata

Kerja Kementerian Perdagangan;

12. Peraturan Menteri Perdagangan Nomor

13/M-DAG/PER/3/2012 tentang Ketentuan Umum

di Bidang Ekspor (Berita Negara Republik Indonesia

Tahun 2012 Nomor 395);

13. Peraturan Menteri Keuangan Nomor

75/PMK.011/2012 tentang Penetapan Barang Ekspor

yang dikenakan Bea Keluar dan Tarif Bea Keluar

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir

dengan Peraturan Menteri Keuangan Nomor

136/PMK.010/2015 tentang Perubahan Keempat atas

Peraturan Menteri Keuangan Nomor

75/PMK.011/2012 tentang Penetapan Barang Ekspor

yang Dikenakan Bea Keluar dan Tarif Bea Keluar

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor

1069);

14. Peraturan Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral

Nomor 1 Tahun 2014 tentang Peningkatan Nilai

Tambah Mineral Melalui Kegiatan Pengolahan dan

www.peraturan.go.id



2016, No. 313 -4-

Pemurnian Mineral di Dalam Negeri sebagaimana

telah diubah dengan Peraturan Menteri Energi dan

Sumber Daya Mineral Nomor 8 Tahun 2015 tentang

Perubahan atas Peraturan Menteri Energi dan Sumber

Daya Mineral Nomor 1 Tahun 2014 tentang

Peningkatan Nilai

Tambah Mineral melalui Kegiatan Pengolahan dan

Pemurnian Mineral di dalam Negeri (Berita Negara

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 349);

15. Peraturan Menteri Perdagangan Nomor

06/M-DAG/PER/1/2014 tentang Tata Cara

Penetapan Harga Patokan Ekspor atas Produk

Pertambangan Hasil Pengolahan yang dikenakan Bea

Keluar;

16. Peraturan Menteri Perdagangan Nomor

119/M-DAG/PER/12/2015 tentang Ketentuan Ekspor

Produk Pertambangan Hasil Pengolahan dan

Pemurnian;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN

NOMOR 06/M-DAG/PER/1/2014 TENTANG TATA CARA

PENETAPAN HARGA PATOKAN EKSPOR ATAS PRODUK

PERTAMBANGAN HASIL PENGOLAHAN YANG DIKENAKAN

BEA KELUAR.

Pasal I

Beberapa ketentuan dan lampiran dalam Peraturan Menteri

Perdagangan Nomor 06/M-DAG/PER/1/2014 tentang Tata

Cara Penetapan Harga Patokan Ekspor Atas Produk

Pertambangan Hasil Pengolahan Yang Dikenakan Bea

Keluar diubah sebagai berikut:

1. Ketentuan Pasal 5 diubah sehingga berbunyi sebagai

berikut :

www.peraturan.go.id


